

(2) 平成28年3月期 決算概要(単独)

1. 当期の業績

(単位:億円、%)

	前期 (26.4~27.3)		当期 (27.4~28.3)		増減額	増減率
売上高	(100.0)	9,932	(100.0)	10,588	656	6.6
営業利益	(7.1)	701	(4.6)	486	△215	△30.6
経常利益	(8.1)	805	(5.7)	601	△204	△25.3
当期純利益	(5.6)	559	(4.4)	468	△91	△16.3
設備投資		376		757	381	2.0倍
減価償却費		342		376	34	9.7

(注) ()内は売上高比率である。

2. 売上高明細

(単位:億円、%)

		前期 (26.4~27.3)		当期 (27.4~28.3)		増減	
		金額	割合	金額	割合	金額	率
A/T	トヨタグループ	3,752	40.7	3,877	39.6	125	3.3
	その他	5,470	59.3	5,918	60.4	448	8.2
	計	9,222	(92.9) 100.0	9,795	(92.5) 100.0	573	6.2
ナビ	トヨタグループ	584	86.1	694	90.5	110	18.8
	その他	95	13.9	73	9.5	△22	△23.2
	計	679	(6.8) 100.0	767	(7.2) 100.0	88	13.0
その他	トヨタグループ他	31	(0.3) 100.0	26	(0.3) 100.0	△5	△16.1
合計		9,932	(100.0) -	10,588	(100.0) -	656	6.6

(注) ()内はA/T, ナビその他の構成比率である。

3. 貸借対照表

(単位:億円)

資産の部				負債・純資産の部			
科目	前期末	当期末	増減	科目	前期末	当期末	増減
流動資産	4,570	4,572	2	負債	3,409	3,573	164
現金	1,722	1,394	△328	買掛債務	1,432	1,690	258
売掛債権	1,782	2,073	291	借入金	17	17	-
たな卸資産	382	432	50	未払金	177	172	△5
その他	682	672	△10	未払費用	669	793	124
				退職給付引当金	325	348	23
固定資産	2,933	3,386	453	その他	787	552	△235
有形固定資産	1,647	2,031	384				
無形固定資産	46	47	1	純資産	4,094	4,386	292
投資その他の資産	1,239	1,307	68	資本金	264	264	-
				資本剰余金	217	217	-
				利益剰余金	3,672	3,966	294
				自己株式	△70	△70	-
				評価差額金	9	8	△1
合計	7,503	7,959	456	合計	7,503	7,959	456